
 
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Глава   МО «Гиагинское сельское поселение» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

      от  27.12.2017г.   № 200 

ст. Гиагинская 

 

«О внесении изменений в постановление главы МО «Гиагинское сельское 

поселение» № 170 от 07.11.2014г.  «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие муниципальной службы в администрации 

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» на 2015-2017 

годы» 

 В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 

октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Гиагинское сельское 

поселение», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в постановление Главы МО «Гиагинское сельское поселение» № 

170 от 07.11.2014г., «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы в администрации муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» на 2015-2017 годы» изменения, заменив в 

названии по всему тексту цифры «2015-2017» на «2015-2020»: 

 2. Внести в приложение № 1 к постановлению Главы МО «Гиагинское 

сельское поселение» № 170 от 07.11.2014г., «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие муниципальной службы в администрации муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение» на 2015-2017 годы» следующие 

изменения: 

 2.1. В названии по всему тексту программы цифры «2015-2017» заменить на  

«2015-2020» 

 2.2. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» Паспорта 

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации 

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» на 2015-2020 

годы» дополнить следующими периодами:  

2015 г. - 16000 рублей 

2016 г. - 19300 рублей 

2017 г. - 26500 рублей 

2018 г. - 30000 рублей 

2019 г. - 30000 рублей 

2020 г. - 30000 рублей 

Источник финансирования- бюджет муниципального образования «Гиагинское 

сельское поселение» 



 2.3. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» добавить 

цифрами: 
 

№ 

п

/

п 

 

Наименование 

мероприятий 

 

Объем

ы 

финанс

ирован

ия 

(тыс. 

руб.) 

В том числе по годам Срок 

исполнения 
2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Мероприятия по развитию муниципальной службы 

1 Определение 

приоритетных 

направлений 

профессионал

ь-ной 

переподго-

товки 

(повыше-ния 

квалифика-

ции) муници-

пальных 

служа-щих 

исходя из 

перспективны

х целей и 

задач органов 

местного 

самоуправлен

ия 

Не требует финансирования Весь период 

2 Совершенство

-вание 

муници-

пальной 

норма-тивной 

право-вой 

базы по 

вопросам 

прохождения 

муниципально

й службы 

Не требует финансирования Весь период 

3 Направление 

муниципальны

х служащих на 

курсы 

повышения 

квалификации 

муниципальны

х служащих, 

обучающие 

151800 

руб 

16000 

руб 

19300 

руб 

26500 

руб 

30000 

руб 

30000 

руб 

30000 

руб 

Весь период  



семинары  для 

муниципальны

х служащих  

по программе 

повышения 

квалификации 

муниципально

й службы 

4 Совершенство

-вание 

содержа-ния 

должност-ных 

инструк-ций, в 

том числе с 

учетом целей 

и задач  струк-

турных 

подраз-

делений адми-

нистрации 

Не требует финансирования Весь период 

5 Организация и 

проведение в 

установленны

е сроки 

аттестации 

муниципальны

х служащих в 

целях 

определения 

соответствия 

муниципально

го служащего 

замещаемой 

должности 

муниципально

й службы на 

основе оценки 

его профес-

сиональной 

деятельности 

Не требует финансирования Весь период 

6 Проведение 

квалификацио

нного 

экзамена  с 

целью 

определения 

уровня 

профессионал

ь-ной 

подготовки и 

компетенции 

муниципально

Не требует финансирования Весь период 



-го 

служащего, 

присвоение 

муниципальны

м служащим 

классных 

чинов по 

результатам 

экзамена 

 

 3. Постановление от 12.10.2017г. №141 «О внесении изменений в 

постановление главы МО «Гиагинское сельское поселение» № 170 от 07.11.2014г.  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в 

администрации муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» на 

2015-2017 годы» считать утратившим силу. 

 4. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном 

порядке. 

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава МО «Гиагинское сельское поселение»                              С.И. Кондратенко 

 

Первый заместитель главы администрации        Г.Р. Тхайцухов 

 

Руководитель финансово-бухгалтерского отдела       Е.С. Шкурат 

Подготовлено: Главный специалист отдела 

социального развития и юридического анализа        Ю.Б. Шитухина 

Согласовано: Главный специалист отдела 

социального развития и юридического анализа        Л.А. Анашкина 


